

**Protokół ze wspólnego posiedzenia
Komisji Rozwoju Regionalnego i Infrastruktury Nr 29/2020
oraz Komisji Budżetowej Nr 28/2020
w dniu 30.12.2020r. godz. 9.00**

Miejsce posiedzenia; sala konferencyjna p. 206 ul. Prusa 5 w Ząbkowicach Śl. przed sesją Rady Powiatu.

Obecni: wg listy obecności

Porządek posiedzenia

1. Opiniowanie uchwał z zakresu właściwości Komisji
2. Zaopiniowanie autopoprawek do projektu uchwały budżetowej na rok 2021.

Ewa Figzał Przewodnicząca Komisji Budżetowej poinformowała, że z uwagi na to, że czekamy na Skarbnika poprosiła Członków Komisji Budżetowej o przyjęcie protokołu z posiedzenia komisji z 16 grudnia 2020r. Zapytała czy ktoś z Członków Komisji Budżetowej ma uwagi do zapisów w protokole.

Członkowie Komisji Budżetowej nie wnieśli uwag do zapisów w protokole z Komisji Budżetowej z dnia 16.12.2020r.

Ewa Figzał Przewodnicząca Komisji Budżetowej poddała pod głosowanie protokół.

Protokół został przyjęty jednogłośnie.

Marian Kozyra Przewodniczący Komisji Rozwoju Regionalnego i Infrastruktury zapytał Członków Komisji czy ktoś z Członków Komisji ma uwagi do zapisów w protokole.

Członkowie Komisji Rozwoju Regionalnego i Infrastruktury nie wnieśli uwag do zapisów w protokole z Komisji z dnia 16.12.2020r.

Marian Kozyra Przewodniczący Komisji RRiI poddał pod głosowanie protokół.

Protokół został przyjęty jednogłośnie.

Ewa Figzał Przewodnicząca Komisji Budżetowej poinformowała, że następnie przystępujemy do analizy dodatkowych materiałów, autopoprawek które zostały przez Zarząd Powiatu i Starostę przesłane Radzie i Członkom Komisji Budżetowej. Zwróciła się do Skarbnika Powiatu o omówienie tych dokumentów i wskazanie różnic, które zostały w tych dokumentach

ujawnione. Zapytała Skarbnika Powiatu, który dokument będziemy analizować jako pierwszy z uwagi na to, że jest ich kilka.

Bogumiła Mazur Skarbnik Powiatu poinformowała, że jest jedna autopoprawka, która składa się z pięciu zmian. W okresie między 11 listopada 2020r. kiedy przyjmowaliśmy budżet a dniem dzisiejszym nastąpiło szereg bardzo ważnych zmian, które Zarząd uznał, że powinniśmy wnieść do projektu budżetu. Dodała, że są to zmiany, które tylko i wyłącznie wzbogacają nasz budżet szczególnie jeżeli chodzi o środki, które uzyskaliśmy na inwestycje. Po krótkce omówiła zmiany:

1. zawarcie aneksu do porozumienia z Gminą Ząbkowice Śląskie – Wykonanie dokumentacji projektowej na budowę chodnika w ciągu drogi powiatowej nr 3174D w miejscowości Sieroszów. Zmiana wartości zadania z kwoty 60 000,00 na kwotę 30 000,00 zł. co również znalazło się w budżecie 2021r.
2. 15 grudnia otrzymaliśmy środki z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych w kwocie 5 850 000,00 zł z przeznaczeniem na realizację zadań: Przebudowa drogi powiatowej nr 3169D Stary Henryków – Wilamowice – 2 700 000,00 zł, Przebudowa z rozbudową istniejących obiektów na funkcjonowanie siedziby pogotowia SPZOZ Pomoc Doraźna – 3 150 000,00. Dodała, że środki te stanowią dochód tego roku, przychód przyszłego roku i wydatek przyszłego roku. Wyjaśniła, że wprowadzając te środki tak naprawdę możemy już w styczniu przystępować ewentualnie do wszelkich już prac.
3. dnia 18-11-2020 otrzymaliśmy aneks do porozumienia zawartego z Ministrem Edukacji i Nauki zwiększający realizację projektu pn. „Za życiem” (program realizowany w SOSzW w Ząbkowicach Śl.). Powyższa korekta została uwzględniona w projekcie budżetu na 2021 r. w 2021 r. zwiększono plan dochodów oraz wydatków o kwotę 15 600,00 zł.
4. dnia 11-12-2020 zawarto z gminą Złoty Stok porozumienie na wykonanie dokumentacji projektowej na przebudowę drogi powiatowej nr 3143 D na odcinku Ożary -Laski. Wartość zadania 100 000,00 zł, ww. zadanie wprowadzono do projektu budżetu na 2021 r.
5. dnia 11-12-2020 r. podpisano z Dolnośląskim Ośrodkiem Polityki Społecznej we Wrocławiu aneks do umowy 6/2020/COVID-19 z dnia 21-09-2020 zmieniający termin realizacji umowy z dnia 31-12-2020 na 31-03-2021 r. Aneks dotyczy przeciwdziałania wykluczeniu społecznemu spowodowanemu przez COVID-19. Korekta dotyczy DPS w Henrykowie – 40 433,81 zł, oraz DPS „Złota Jesień” w Ziębicach – 17 167,65 zł. Zadanie wprowadzono do projektu budżetu na 2021 r.

Ewa Figzał Przewodnicząca Komisji Budżetowej zapytała Skarbnika Powiatu w której uchwale są zawarte zmiany, które był omawiane.

Bogumiła Mazur Skarbnik Powiatu poinformowała, że w uchwale budżetowej również w wieloletniej prognozie finansowej.

Ewa Figzał Przewodnicząca Komisji Budżetowej podsumowując powiedziała cyt. „czyli Pani poinformowała jakie zmiany wprowadza i teraz przystępujemy do analizy uchwał, które te zmiany zawierają czyli zaczynamy od wieloletniej prognozy finansowej”.

Krystyna Grzech Członek Komisji Budżetowej zwróciła uwagę na to, że tak naprawdę Pani Skarbnik została wprowadzona w błąd bo najpierw miały być omawiane zmiany w budżecie na ten rok.

Ewa Figzał Przewodnicząca Komisji Budżetowej poinformowała, że teraz będziemy analizowali wieloletnią prognozę finansową Powiatu Żąbkowickiego na lata 2021-2030.

Bogumiła Mazur Skarbnik Powiatu poinformowała, że wieloletnia prognoza finansowa, (zał. nr 1), zmienia się w związku z tym, że zmienia się uchwała budżetowa czyli budżet strona dochodów, strona wydatków. W załączniku przedsięwzięcia zostały wprowadzone nowe zadania o których wspomniała wcześniej.

Ewa Figzał Przewodnicząca Komisji Budżetowej poddała pod głosowanie projekt uchwały Rady w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Żąbkowickiego na lata 2021-2030. Zapytała kto z Członków Komisji Budżetowej jest za przyjęciem uchwały.

Projekt uchwały Rady w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Żąbkowickiego na lata 2021-2030 został przyjęty przez Członków Komisji Budżetowej jednogłośnie.

Marian Kozyra Przewodniczący Komisji Rozwoju Regionalnego i Infrastruktury poddał pod głosowanie projekt uchwały Rady w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Żąbkowickiego na lata 2021-2030. Zapytała kto z Członków Komisji Rozwoju Regionalnego i Infrastruktury jest za przyjęciem uchwały.

Projekt uchwały Rady w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Żąbkowickiego na lata 2021-2030 został przyjęty przez Członków Komisji Rozwoju Regionalnego i Infrastruktury jednogłośnie.

Ewa Figzał Przewodnicząca Komisji Budżetowej poinformowała, że następnie będziemy analizowali wieloletnią prognozę finansową Powiatu Żąbkowickiego.

Bogumiła Mazur Skarbnik Powiatu poinformowała, że zmiany w wieloletniej prognozie finansowej, (zał. nr 2), tak naprawdę wynikają ze zmian, które zostały dokonane w projekcie uchwały budżetowej, (zał. nr 3), i zmian w budżecie a polegają też na tym, że w budżecie zmniejszamy przychody. Wyjaśniła, że te przychody wcześniej były zwiększane z wolnych środków z przeznaczeniem na wydatki majątkowe ale po rozliczeniu wszystkich zadań drogowych tak naprawdę część środków nie została jakby w drodze przetargów były zadania zostały rozstrzygnięte na mniejsze kwoty i korygujemy przychody. I to również znalazło się w wieloletniej prognozie finansowej czyli kwota przychodów ulega zmniejszeniu. Poinformowała, że również w załączniku przedsięwzięcia wprowadziła jeszcze w roku 2020 te zadania, które są mają być realizowane w 2021 czyli środki, które wpłynęły z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych aby była przejrzystość, że te środki wpłynęły i są do realizacji w roku 2021 i 2022 jak również porozumienie z gm. Złoty Stok gdzie jest w przedsięwzięciu wprowadzone zadanie na rok 2021. Dodała, że również w załączniku przedsięwzięcia zmieniono limit wydatków „Za życiem” tego projektu bo również ten aneks o którym mówiła zmieniał, zwiększał realizację tego zadania na rok 2020.

Ewa Figzał Przewodnicząca Komisji Budżetowej zapytała czy te zmiany z formalnego punktu widzenia powinny znaleźć się w dwóch uchwałach. Zapytała dlaczego nie znalazły się w jednej uchwale.

Bogumiła Mazur Skarbnik Powiatu wyjaśniła, że muszą się znaleźć w dwóch uchwałach bowiem w tym roku myśmy te środki otrzymali i pokazujemy, że będziemy je realizować 2021r. bo mamy już wiedzę.

Starosta dodał, że wprowadziliśmy to teraz aby od m-ca stycznia przystąpić do realizacji części zadań przetargowo realizacyjnie.

Ewa Figzał Przewodnicząca Komisji Budżetowej poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmian wieloletniej prognozy finansowej powiatu ząbkowickiego.

Członkowie Komisji Budżetowej jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały.

Marian Kozyra Przewodniczący Komisji Rozwoju Regionalnego i Infrastruktury poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Projekt uchwały Rady został przyjęty przez Członków Komisji Rozwoju Regionalnego i Infrastruktury jednogłośnie.

Ewa Figzał Przewodnicząca Komisji Budżetowej poinformowała, że kolejny projekt uchwały to zmiany w budżecie Powiatu Ząbkowickiego na rok 2020, (zał. nr 4). Zwróciła się do Skarbnika Powiatu o przedstawienie projektu uchwały.

Bogumiła Mazur Skarbnik Powiatu poinformowała, że jest szereg zmian, szereg dochodów, które zostały wykonane ponad plan np. z usług geodezyjnych, z dzierżawy, dochody, które jeszcze są z tytułu rozliczenia projektu - transgraniczna turystyka rowerowa gdzie ostatnia transza rozliczeniowa wpływa jako dochody, to jest również ostanía transza, która wpływa z rozliczenia inwestycji realizacji nowego ośrodka w domu pomocy społecznej dla osób psychicznie chorych ale są również zmniejszenia; zmniejszone zostały udziały w podatku dochodowym od osób fizycznych w wartości 500 tys. zł. i 50 tys. zł. jeśli chodzi od osób prawnych. Dodała, że ostatnia transza udziałów wpływa w m-cu styczniu dlatego nie jest w stanie przewidzieć czy to będzie 100 tys. zł. czy to będzie 200 tys. zł. czy 300 tys. zł. Wyjaśniła, że zmniejszyła 500 tys. zł. bazując, że jeszcze tak myśli w m-cu styczniu 200 tys. zł. z końcowego rozliczenia udziałów otrzymać ale czy tak będzie trudno jej powiedzieć bowiem będziemy to wiedzieć w m-cu styczniu. Poinformowała, że otrzymaliśmy również jak co roku z rezerwy budżetowej kwotę 195 675,00 na uzupełnienie dochodów powiatu, 119 000,00 to jest subwencja oświatowa. Dodała, że te środki są przeznaczone na jednorazowe dofinansowanie zakupu sprzętu, dostępu do internatu jak również innych materiałów dla nauczycieli i zostało wykorzystane w jednostkach oświatowych. Poinformowała, że również DPS w Opolnicy zwiększa swoje dochody i wydatki w kwocie 81 000,00 zł ma to związek z przeliczeniem płatności mieszkańców z przeznaczeniem na bieżącą działalność jednostki. Poza tym również: Powiatowy Urząd Pracy włącza do budżetu kwotę 1 095,00 zł po stronie dochodów, wydatków i są to dochody z tytułu opłat za zezwolenia na parce sezonową dla cudzoziemców, zmniejsza

plan dochodów i wydatków w Domu Wczasów Dziecięcych w Bardzie o kwotę 60 000,00 zł w związku z brakiem realizacji zadań co powoduje, że budżet należy właśnie skorygować.

Ewa Figzał Przewodnicząca Komisji Budżetowej zapytała Członków Komisji Budżetowej czy mają pytania do przedstawionego projektu uchwały.

Członkowie Komisji nie zgłosili żadnych pytań.

Ewa Figzał Przewodnicząca Komisji Budżetowej poddała pod głosowanie projekt uchwały sprawie zmian w budżecie Powiatu Ząbkowickiego na rok 2020.

Członkowie Komisji Budżetowej jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały.

Marian Kozyra Przewodniczący Komisji Rozwoju Regionalnego i Infrastruktury poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Projekt uchwały Rady został przyjęty przez Członków Komisji Rozwoju Regionalnego i Infrastruktury jednogłośnie.

Ewa Figzał Przewodnicząca Komisji Budżetowej poinformowała, że kolejny projekt uchwały to uchwała w sprawie ustalenia wykazu wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego (zał. nr 5). Zwróciła się do Skarbnika Powiatu o przedstawienie projektu uchwały.

Bogumiła Mazur Skarbnik Powiatu poinformowała, że mamy 7 pozycji wydatków niewygasających:

1. przebudowa części pomieszczeń w budynku użyteczności publicznej przy Placu Strażackim 8 w Ziębicach na archiwum zakładowe Starostwa Powiatowego w Ząbkowicach Śl. w kwocie 135 300,00 zł
2. modernizacja schodów zewnętrznych budynku Starostwa Powiatowego w Ząbkowicach Śl. w kwocie 27 285,00 zł.
3. przetwarzanie materiałów państwowego zasobu geodezyjnego i kartograficznego do postaci dokumentów cyfrowych w kwocie 99 937,50 zł.

Ewa Figzał Przewodnicząca Komisji Budżetowej zapytała z czego wynika tak duża kwota.

Bogumiła Mazur Skarbnik Powiatu wyjaśniła, że z przetargów.

Ewa Figzał Przewodnicząca Komisji zapytała co oni robią.

Bogumiła Mazur Skarbnik Powiatu wyjaśniła, że wykonują cyfryzację zasobów.

4. wykonanie dokumentacji projektowej na budowę chodnika w ciągu drogi powiatowej nr 3174D w m. Sieroszów w kwocie 30 000,00 zł.
5. dostawa sprzętu komputerowego dla Starostwa Powiatowego w Ząbkowicach Śl. – część 1 – komputery stacjonarne, w kwocie 85 251,30 zł.
6. wykonanie i dostawa mebli w kwocie 35 793,00

7. wykonanie dokumentacji projektowej na przebudowę drogi powiatowej nr 3178D w m. Kamieniec Ząbk. w kwocie 30 750,00 zł.

Poinformowała, że była za tym aby były to wydatki tego roku dlatego, że budżet przyszłego roku może być budżetem bardzo trudnym.

Ewa Figzał Przewodnicząc Komisji Budżetowej podsumowując powiedziała, że nic nie stoi na przeszkodzie aby te wydatki znalazły się „w nie wygasach” do 30 czerwca.

Marian Kozyra Przewodniczący Komisji Rozwoju Regionalnego i Infrastruktury zapytał odnośnie 6 pozycji wydatków niewygasających co będzie wykonane.

Bogumiła Mazur Skarbnik Powiatu poinformował, że będą min. nowe krzesła, stoły.

Ewa Figzał Przewodnicząc Komisji Budżetowej zwróciła się do Starosty z zapytaniem odnośnie 5 pozycji wydatków niewygasających. Stwierdziła cyt. „ trzeba wreszcie wyjść z zaścianka i po prostu radnym zapewnić internat po to żeby (nie mówi z tej kwoty) tylko w ogóle jako zadanie na przyszły rok żeby jeżeli zdarzy się nieszczęście pod nazwą pandemia nie wiadomo jaka jeszcze to żeby mieli online, możliwość udziału w sesji” Dodała, że daje to jako wniosek tylko sygnalizuje i liczy na jakby w działaniach na przyszły rok.

Starosta poinformował, że mamy tutaj dostęp do internatu.

Ewa Figzał Przewodnicząc Komisji wyjaśniła, cyt. „że nie o tym mówimy bowiem każdy sprzęt powiem być gotowy do użytku przez radnych nie w określonych warunkach tak jest np. w naszej gminie i innych gminach. W związku z tym należy przejść jakby wejść na XXI wiek i takie narzędzie zapewnić bo finał jest taki, że niektórzy radni oddają sprzęt ponieważ nie mogą z tego korzystać abstrahuje już o oprogramowanie”. Dodała, że nie jest to tematem dzisiejszego spotkania tylko jako Staroście sygnalizuje taki problem.

Starosta poinformował, że jak ktoś ma jakiś problem to zwraca się z prośbą aby zgłaszał to do Sekretarza i zostanie to załatwione.

Marian Kozyra Przewodniczący Komisji Rozwoju Regionalnego i Infrastruktury, poinformował, że nie chce internatu a materiały może mieć w wersji papierowej.

Starosta odpowiedział, że nie ma przeciwwskazań to otrzymywania dokumentów w wersji papierowej.

Ewa Figzał Przewodnicząca Komisji Budżetowej zapytała Członków Komisji Budżetowej czy mają pytania do przedstawionego projektu uchwały w sprawie ustalenia wykazu wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego.

Członkowie Komisji nie zgłosili żadnych pytań.

Ewa Figzał Przewodnicząca Komisji Budżetowej poddała pod głosowanie projekt uchwały .

Członkowie Komisji Budżetowej jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały.

Marian Kozyra Przewodniczący Komisji Rozwoju Regionalnego i Infrastruktury poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Projekt uchwały Rady został przyjęty przez Członków Komisji Rozwoju Regionalnego i Infrastruktury jednogłośnie.

Ewa Figzał Przewodnicząca Komisji Budżetowej powiedziała cyt. "my tą uchwałę budżetową, która jest już przegłosowana także nie poddajemy ją pod głosowanie bo za chwilę będzie sesja" Zapytała czy ona jest w takiej wersji w jakiej było i tutaj dochodzą te zmiany.

Bogumiła Mazur Skarbnik Powiatu poinformowała, że tak plus zmiany.

Ewa Figzał Przewodnicząca Komisji Budżetowej podsumowując powiedziała, że wszystkie te zmiany, które zostały przegłosowane w kolejnych zmianach są ujęte w tekście jednolitym. Zapytała czy w związku z tym innych zmian nie ma.

Bogumiła Mazur Skarbnik Powiatu poinformowała, że to zmieniała to również w tej korekcie którą radni dostali w uzasadnieniu jest na której stronie jest dokonana zmiana.

Starosta dodał, że w tym materiale gdzie jest zwiększony deficyt do 5 mln zł.

Ewa Figzał Przewodnicząc Komisji Budżetowej zapytała z czego to wynika.

Starosta wyjaśnił, że właśnie z tych zadań, które są wprowadzone dodatkowo.

Ewa Figzał Przewodnicząca Komisji Budżetowej powiedziała, że jeszcze chce tutaj nadmienić cyt. „jest tutaj taka tabelka (nie chce być tutaj złośliwa), dawałam też wnioski do budżetu, inne wnioski jakby są ujęte są ujęte a mojego wniosku któryś rak z kolei nie są ujęte” Dodała, że przekazuje to jako informację i nie oczekuje dyskusji tylko oczekuje życzliwości w przyszłości również w stosunku do swojej osoby. Powiedziała, że w związku z tym, że zmiany te są jakie tutaj Starosta i Skarbnik Powiatu w asyście Zarządu wyartykułowali w związku z tym poddaje Komisji Budżetowej pod głosowanie uchwałę Rady Powiatu w sprawie uchwały Budżetowej Rady Powiatu na 2021.

Komisja Budżetowa jednogłośnie przyjęła uchwałę.

Ewa Figzał Przewodnicząca Komisji Budżetowej zamknęła posiedzenie Komisji Budżetowej .

Ewa Figzała Przewodnicząca Komisji Budżetowej zwróciła się do Członków Komisji RRil odniosła się do zmiany jaką wprowadził Przewodniczący Komisji RRil do plany Pracy Komisji w m-cu lipcu i sierpniu czyli „posiedzenie komisji na wniosek”. Zaproponowała, jeżeli wszystkie Komisje dały w tym czasie przerwy wakacyjne to przerwę również ująć w posiedzeniu komisji. Dodała, że chce uświadomić jedną rzecz , że to nie jest taka sytuacja, że rada nie chce pracować, bo ona chce pracować tak samo jak członkowie komisji RRil ale należy zachować tryb. Wyjaśniła, że tryb jest taki, że Przewodniczący Rady zwołuje sesję nadzwyczajną i zmienia harmonogram pracy komisji ale statut mówi o tym , że możemy podejmować decyzje bez

opinii komisji jeżeli jest sesja nadzwyczajna. Podsumowując wyraziła opinię iż uważa, że nie można w grudniu planować wniosku, który będzie w lipcu czy sierpniu bo to jest jakby wprowadzanie chaosu, dezinformacji. Zaapelowała do Członków Komisji RRiI nie będąc jej członkiem aby zachowali zapis, który był w poprzednich latach. Natomiast to nie znaczy, że my jak będzie sytuacja ważna nie spotkamy się ale na poziomie sesji nadzwyczajnej żeby uniknąć tych problemów związanych z występowaniem niektórych radnych. Dodała, że zwraca się do Członków Komisji RRiI z taką prośbą ale to oni podejmą decyzje.

Piotr Szymnański Członek Komisji RRiI poinformował, że opinia radcy prawnego pokazuje, że plan komisji RRiI jest słuszny gdyż sprawowanie mandatu radnego nie ma przerwy wakacyjnej.

Ewa Figzała Przewodnicząca Komisji Budżetowej poinformowała, że mamy dwie opinie i na ostatniej komisji była Pani prawnik i powiedziała, że wszelkie zmiany robi się uchwałą. Dodała, że ma opinię taką, że nie mają jaka rada rzetelnej obsługi prawnej. Wyjaśniła, że mamy dwie opinie prawne sprzeczne ze sobą. Podsumowując stwierdziła, że jeśli w latach poprzednich była przerwa wakacyjna, która nie zabraniała się spotykać bo tak mówi statut to apeluje do tego aby Członkowie Komisji RRiI jeszcze raz „pochylili się nad tym” i przyjęli jest to możliwe przyjęli taki zapis.

Marian Kozyra

Przewodniczący Komisji RRiI

Ewa Figzała

Przewodnicząca Komisji Budżetowej

Protokół sporządziła:
Bogusława Surdyka
Inspektor w Biurze Rady